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دخترانی که درخشیدند؛دخترانی که درخشیدند؛

کسب عنوان سومی رقابت های قهرمانی مینی گلف کشور کسب عنوان سومی رقابت های قهرمانی مینی گلف کشور 
توسط بانوان  هیأت گلف استان البرز توسط بانوان  هیأت گلف استان البرز 

»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

چالش های اصلی دولت چالش های اصلی دولت 
سیزدهم چه بود؟سیزدهم چه بود؟

استقلال، »قربانی« شد!  استقلال، »قربانی« شد!  
دربارۀ یک جریان ناکارآمد مدیریتی؛ دربارۀ یک جریان ناکارآمد مدیریتی؛ 

روزنامه

قیمت: 5000 تومان چهارشنبه 21 تیر ماه 1402 شماره 1335

پیش درآمدی بر انتخابات فدراسیون کشتی؛پیش درآمدی بر انتخابات فدراسیون کشتی؛

در انتظار حواشی و پیامدهای در انتظار حواشی و پیامدهای 
بسیار!بسیار!

»شهردار گرمدره«:

ساکنان گرمدره برای سال ها مشکل ساکنان گرمدره برای سال ها مشکل 
کم آبی نخواهند داشتکم آبی نخواهند داشت

د با می  گرا عی  اجتما مین  تأ هفته 

اوضاع »استقلال« و اوضاع »استقلال« و 
روزهایی که باز هم روزهایی که باز هم 

هدر می رود!هدر می رود!
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گزارش

خبر

 

قیمت خودرو طی شش ماهه ی دی تا پایان خرداد 
فراز و فرود زیادی را تجربه کرد. پس از یک زمستان 
پر تب و تاب و جهش نرخ ها، بهار این بازار زردرنگ 
خزان  قیمت ها،  کم سابقه  ریزش  بر  علاوه  و  شد 

معاملات نیز فرا رسید.

تجارت نیوز،  از  نقل  به  و  »دنیای هوادار«  گزارش  به 
آن  مقایسه  و   1402 بهار  در  خودرو  قیمت  مقایسه 
از رکود قیمتی و  با سه ماهه ی زمستان 1401 نشان 
معاملاتی اکثر محصولات در اولین فصل امسال دارد. 
بررسی نوسان قیمتی دوره ی شش ماهه مورد اشاره 
نشان می دهد تنوری که در بازار خودرو طی سردترین 
روزهای سال گذشته روشن شده بود حالا تبدیل به یک 
یخبندان شده است. در بازار نه تنها دیگر خریداری پیدا 
نمی شود، بلکه کسانی هم که قصد فروش خودروی 
خود را داشتند در این مدت نااامید شده اند و فروشنده 
چندانی هم در بازار به چشم نمی خورد. آن هایی هم در 
چنین موقعیتی در بازار حضور دارند زیان را پذیرفته اند 
به سرمایه چاره ای جز  تبدیل محصول خود  برای  و 
پذیرفتن شکست در چانه زنی ها و ارائه تخفیف های 
بهار 1402  تا در  این روند باعث شد  سنگین ندارند. 
قیمت خودرو در اکثر محصولات تولیدی و مونتاژی 
بین 20 تا 30 درصد ریزش را تجربه کند. داده هایی 
که وبسابت کارنامه در اختیار تجارت نیوز قرار داده نیز 

چنین روندی را تائید می کنند.

آغاز عصر یخ بندان بازار خودرو در اردیبهشت
کارنامه با داده  کاوی بیش از چهار میلیون آگهی فروش 
خودرو و به اتکای ده ها هزار معامله ای که در آن ها 
حضور داشته شاخص های قیمت، عرضه و تقاضای بازار 
خودرو در شش ماه گذشته را محاسبه کرده تا وضعیت 
بازار خودرو در بهار ۱۴۰۲ را در مقایسه با زمستان ۱۴۰۱ 
مشخص سازد. برای مقایسه بهتر وضعیت بازار در بهار 
۱۴۰۲ و زمستان ۱۴۰۱، مبدا محاسبه شاخص قیمت و 
شاخص تقاضا فروردین ۱۴۰۲ درنظر گرفته شده است. 
بر اساس این گزارش، قیمت خودرو در سال گذشته، 
افزایش شدیدی مواجه شد و  با  به ویژه در زمستان 
معادل ۸۳ واحد درصد رشد پیدا کرد. همان طور که در 
نمودار زیر هم مشخص است، روند افزایش قیمت در 
فروردین امسال هم ادامه داشت و به رغم ثبات نسبی 
نرخ ارز در اولین ماه سال جدید رکورد زد و در بالاترین 
نقطه خود که در این گزارش 100 واحد در نظر گرفته 
شده قرار گرفت.  اما روزهای سبز بهار 1402 برای مالکان 
خودرو در ایران چندان دوام نداشت و در اردیبهشت و 
خرداد عصر یخ بندان بازار فرا رسید. تحویل بخشی از 
خودروهای عرضه شده در بورس کالا و سامانه یکپارچه 
خودرو باعث شد تا شاخص عرضه در اردیبهشت ۱۴۰۲ 
رکورد بزند و با افزایش ۷۹ واحد درصدی مواجه شود. 
قیمت دلار هم در مقایسه با فروردین نوسان بیشتری 
داشت، اما کاهش تقاضا و افزایش عرضه باعث شد 

تا قیمت رشدی پیدا نکند و دو واحد درصد کاهش 
یابد. خرداد ماهی بود که قیمت دلار وارد کانال ۴۸ 
هزار تومان شد و کاهش قابل توجهی را تجربه کرد؛ تا 
جایی که تاثیر مستقیمی روی ریزش قیمت خودرو در 
بازار گذاشت. البته بررسی نمودار پایین نشان می دهد 
میزان  امسال،  بهار  در  خودرو  قیمت  ریزش  به رغم 
واحد   ۱۰ تنها  خردادماه،  در  قیمت  شاخص  کاهش 
درصد بود و هم رده با شاخص قیمت در اواخر زمستان 
سال گذشته قرار گرفت. بدین ترتیب همچنان در پایان 
را  ریزشی  روند  ماه  دو  که  قیمت هایی  خرداد 1402، 
تجربه کردند از نرخ های مربوط به اوج گیری بازار، یعنی 

دی و بهمن بالاتر هستند.

تقاضا قیمت خودرو را تعیین می کند؟
روند  که  می دهد  نشان  کارنامه  وبسایت  داده های 
البته  دارد.  خودرو  قیمت  مشابه  شیبی  نیز  تقاضا 
کشف رابطه علت و معلولی قیمت و تقاضا در بازار 
علم  بایسته های  اما  است،  دشوار  ایران  خودروی 
اقتصاد چنین روندی را منطقی جلوه می دهد. یعنی 
در روزهایی که به تبع رشد تقاضا، عرضه ای صورت 
می کنند.  پیدا  صعودی  روند  قیمت ها  نمی گیرد، 
بررسی وضعیت بازار در دی و بهمن سال گذشته، 
حاکی از رشد تقاضای مشتریان برای خرید خودرو 
در بازار آزاد بود؛ طوری که شاخص تقاضا در بهمن 
کاهش  سراشیبی  در  اسفند  از  اما  زد،  رکورد   ۱۴۰۱
برای  جدید  کارخانه ای  قیمت  تعیین  گرفت.  قرار 
خودروها، دو دوره عرضه بدون قرعه کشی خودرو در 
سامانه یکپارچه و انتظار برای تعیین نتایج آن یکی 
از مهم ترین دلایل کاهش تقاضا در چهار ماه اخیر به 
حساب می آید. همچنین پررنگ شدن احتمال مذاکره 
خودروهای  واردات  لایحه  تصویب  آمریکا،  و  ایران 
اواسط  از  ارز  نرخ  کارکرده در سال جدید و کاهش 

تقاضای  کاهش  بر  موثر  عوامل  دیگر  از  بهار 1402 
باعث  که  به شمار می رود  در سال جدید  آزاد  بازار 
شد تا خریداران در انتظار مشخص شدن نتایج این 
اخبار برای خرید خودرو در بازار اقدام نکنند. نکته 
حائز اهمیت این است که بر اساس گزارش کارنامه 
ثبات  با  نیز  گذشته  سال  اول  نیمه   ،۱۴۰۱ بازار  از 
پررنگ  و  بود  همراه  خودرو  قیمت  شاخص  نسبی 
شدن احتمال واردات خودرو و به سرانجام رسیدن 
مذاکرات برجام، باعث شد تا حجم معاملات خودرو 
در بازار آزاد کاهش پیدا کند. در نتیجه شاخص تقاضا 
و عرضه با کاهش قابل توجهی مواجه شد؛ اتفاقی که 
در سال جدید هم تا حدودی مشااهده می شود. در 
این بین سرعت ریزش خودروهای مونتاژی چینی 
بود.  داخلی ها  بازار  در  خودرو  قیمت  افت  از  بالاتر 
کاهش  و  ارز  نرخ  ثبات  می رسد  نظر  به  وافع،  در 
مقطعی آن در بهار ۱۴۰۲ و همچنین کاهش قیمت 
کارخانه ای خودروهای چینی باعث شد تا قیمت این 
خودروها ریزش قابل توجهی پیدا کند. در حالی که 
شاخص قیمت کل در بهار ۱۴۰۲ برابر با ۹۰ و شاخص 
قیمت خودروهای داخلی برابر با ۸۹ بود، خودروهای 
چینی شاخص ۸۳ واحدی را به به خود اختصاص 
می دهد  نشان  خودرو  بازار  دقیق تر  بررسی  دادند. 
که حتی پرطرفدارترین و پرفروش ترین خودروهای 
داخلی هم مقاومت خود را در برابر ریزش کلی بازار 
از دست دادند و حداقل 19 درصد افت قیمت را بر 
جای گذاشتند. تمرکز بر معاملات 10 محصول داخلی 
که نام آن ها در جدول پایین مشخص است، نشان 
می دهد که در بین خودروهای مورد مطالعه، کوییک 
افت قیمت ها  رکورددار  ریزش  با 26 درصد  دنده ای 
که  پلاس  سورن  سمند  بین  این  در  است.  بوده 
بیشترین مقاومت را به جوّ بازار نشان داده 19 درصد 

افت قیمت را ثبت کرده است.

مهرداد 
تیموری

سرمقاله

   

یاد و خاطره شهداء بویژه »مرتضی تیموری« که در منطقه 
عملیاتی »شوش«به مقام شامخ شهادت نائل گشت،گرامی باد

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

افت 19 تا 26 درصدی قیمت خودرو در بهار

گهی: 1470781 شناسه آ

»علی خدایی« - نماینده کارگری در شورای عالی 
کار- درباره دستمزد کارگران و رای دیوان عدالت 
امیدواریم  هم  هنوز  ما  می کند:  تصریح  اداری 
و  به مساله ورود کند  که رییس دیوان عدالت 
طبق  بپذیرند  اگر  نیست.  پیچیده  هم  موضوع 
هزار  و ۹۰  میلیون  عدد ۱۳  توافق دسته جمعی 
تومان تعیین شده بود، به اعتقاد من دلایل کافی 

وجود  مصوبه  این  رد  برای  مبرهن  و  روشن  و 
دارد. در کنار این، ما از ظرفیت قانونی خودمان 
برای بازنگری دستمزد اقدام کردیم. قانون کار به 
دستمزد  تعیین  برای  یک بار  عنوان سالی  هیچ 
قید نکرده؛ قید همه ساله آمده است. منظور از 
همه ساله، حداقل سالی یک بار است. ما یک بار 
هم برای این که ثابت کنیم که منظورش سالی 

خردادماه  در   ۹۹ سال  در  یک بار  نیست،  یک بار 
سال  در  دادیم.  افزایش  درصد   ۵ دوباره  را  مزد 
شورای  دادیم.  کاهش  را  مزد  یک بار  هم   ۸۴
مصوبه  سال  میانه  در  این که  سابقه  کار  عالی 
این اساس،  بر  باشد، دارد.  را تغییر داده  مزدی 
ما درخواست بازنگری در مزد را در شورای عالی 
کار ارائه کرده ایم و این مسیر را دنبال می کنیم.

نقل قول

حقوق کارگران دوباره تغییر می کند؟

دبیر تحریریه 

خبر اول

درباره یک جریان ناکارآمد؛ 

استقلال، »قربانی« شد!  

کند،  سودا  ناله  با  که  ندارد  آه  امروز  استقلالِ  اینکه 
محصول یک جریانِ ناکارآمد است که ردِ پای سازمان 
خصوصی سازی در تمام فجایع مدیریتی آن دیده می شود؛ 
درآمدزایی و  قابلیتِ  دارای  آن  ماهیتِ  فوتبالی که  در 
توجیه  هیچ  سرمایه گذاری،  برای  و  نیست  سودآوری 
اقتصادی وجود ندارد، باشگاهی به ارزش و اعتبار استقلال 
با میلیون ها هوادار، در اقدامی غیرکارشناسی، بدون در نظر 
گرفتن شرایط استاندارد قانونی و در نادرست ترین مدل 
ممکن از سرمایه مردم در فرابورس عرضه و »قربانی« شد 
تا اکنون فاصله ای با ورشکستگی نداشته باشد! آن هم 
در شرایطی که این سازمان بر اساس  چارت سازمانی و 
وظایف ذاتی خود تنها دو وظيفه اصلی داشته که اول، 
آماده سازی و اصلاح ساختار شرکت  ها برای واگذاری است 
و سپس، نظارت  بر اساس  دستورالعمل نحوه نظارت پس 
از واگذاری مصوب هیأت واگذاری که نه استقلال، آماده 
واگذاری بود و نه نظارتی از سمتِ این سازمان پس روند 
واگذاری انجام شده است؛ آماده واگذاری نبود چرا که 
زیرساختی برای تامین منابع مالی استقلال وجود نداشت، 
ارزش گذاری برندِ آن غیرواقعی بود و این رویکرد نادرست 
نه تنها گره های کور مالی را باز نکرده، بلکه به بدهی های 
سازمان  نظارتی  نقش  است.  افزوده  باشگاه  معوقه 
خصوصی سازی نیز به درستی اجراء نشده، چرا که این 
نقش در ابتدا تعریف نشده بود که انضباطِ امروز مالی 
باشگاه تا این حد آشفته و ویران است و مدیران، همه 
منابع را خرج و بدهی های کلان ایجاد کرده اند. در هر 
شرایطی هواداران، مسئول این ترکِ فعل نیستند که پس 
از، از بین رفتن سرمایه شان نابودی تیمِ محبوب شان را 
هم به نظاره بنشینند، لذا استقلال، قاضی نمی خواهد که 
از بانیانِ وضع موجود در مقامِ پیش گوی همه چی دان 
کند،  مرثیه سرایی  استقلال  برای  راهکار  بدون  و  برآید 

پاسخگو می خواهد که باید »حسین قربان زاده« باشد.

در باب کاهش جوجه ریزی؛ 

بازار مرغ به حال خود رها شد!
مرغ منبع اصلی پروتئینی در کشورمان است و نرخ آن 
برای مصرف کنندگان مهم است اما با توجه به تغییرات 
قیمت مواد اولیه، برنامه ریزی و اقدامات مناسب تولید و 
تصمیم گیری و تصمیم سازی مسئولان دولتی و عوامل 
بیرونی بشدت روی وضعیت تولید و قیمت آن تأثیرگذار 
است.به طوری که قیمت مرغ طی دو هفته اخیر در 
اکثر شهرهای کشور و مناطق مختلف پایتخت با جهش 
زیادی روبه رو شده است. هر کیلوگرم مرغ از ۹۱ هزار 
تومان تا بیش از ۱۰۰ هزار تومان رسیده است. از طرف 
دیگر هر کیلوگرم فیله در فروشگاه ها و خرده فروشی ها 
۲۰۰ هزار تومان به فروش می رسد و این واحدها سینه 
مرغ یک کیلو و ۸۰۰ گرمی را با قیمت ۲۶۵ هزار تومان 
عرضه می کنند. این در حالی است که به اعتقاد فروغی، 
دبیر کانون مرغداران گوشتی قیمت تمام شده مرغ برای 
مرغدار ۵۷ هزار تومان است که با این قیمت، گوشت 
مرغ در بازار نباید بیش از ۸۰ هزار تومان در اختیار 
مصرف کننده قرار بگیرد. در سالی که موسوم به مهار 
تورم و رشد تولید است کارشناسان معتقدند مشکلات 
تأمین و گرانی نهاده، عدم مدیریت در جوجه ریزی که 
خود را به صورت کمبود در بازار یا اشباع بازار، نشان 
بخش  ظرفیت های  از  نکردن  استفاده  و  می دهد 
خصوصی و تشکل ها، از عمده مشکلاتی است که اکنون 
گریبان تولید و بازار مرغ را گرفته و موجب رشد قیمت 

در بازار شده است.
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اجتماعی

»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

چالش های اصلی دولت سیزدهم چه بود؟

ن ذره ب�ی

 

دولت رئیسی با چالش ها و ماموریت های بزرگی 
مواجه است که شاید دیگر با شعار درمانی و 

دادن وعده های بزرگ قابل مدیریت نباشند. 

با  کشور  هوادار«؛  »دنیای  گزارش  ببه 
و  مشکلات  از  شمار  بی   گستره ای 

و  دست   درشت  و  ریز  مصائب 
پنجه نرم می  کند. بالطبع دولت 
از  انباشتی  میانه  در  سیزدهم 
بحران ها و مسائل برجای مانده 
از سال های گذشته ماموریت 
امور  اداره  برای  تری  خطیر 
شاید  داشت.  خواهد  کشور 
مردان  و  رئیسی  که  زمانی 
 ۱۴۰۰ شهریور  در  کابینه اش 
به پاستور راه پیدا کردند، هیچ  

شرایط  همانند  وضعیتی  گاه 
کنونی را متصور نبودند. شاید آن ها 

قطار  حاکمیت،  شدن  یکدست  با 
پیشرفت را توقف  ناپذیر و جاده را حداقل 

در داخل، فاقد دست انداز می دیدند. 
کشور  چالش  ترین  بزرگ   تورم  تردید،  بدون 

باور  این  بر  اقتصاددان ها  از  بسیاری  بود.  خواهد 
هستند که کوچک  ترین اشتباه دولت می  تواند باعث 
شود که تورم با جهشی عجیب مواجه  شده و علاوه 

بر دامن  زدن به مشکلات معیشتی، تبعات اجتماعی 
گسترده ای را به همراه داشته باشد. زمانی این مساله 
نگران کننده می  شود که پیش بینی ها از تداوم تورم در 
کشور طی حداقل ۸ ماه آینده حکایت دارد. حتی برخی 
تحلیل  گران اقتصادی در ماه های پایانی سال گذشته 
نسبت به ابرتورم هشدار داده اند. کارشناسان معتقدند 
مهم ترین چالش اقتصادی کشور قبل از آنکه در حوزه 
مقادیر کمی باشد در حوزه زیرساخت فکری و رفتار 

مدیریتی در حوزه اقتصاد باشد. 

به طور مشخص باید گفت متغیرهای اقتصادی در 
مسیر تعادل یا بی ثباتی، بیش از هرچیز تابعی از 
نوع نگاه و پارادایم اقتصادی حاکم بر جامعه باشد. 
به راستی پارادایم اقتصادی جاری در کشور کدام 

اقتصاد  بسته؟  کاملاً  اقتصاد  آزاد؟  اقتصاد  است؟ 
پارادایم  بدون  اقتصاد  اسلامی؟  اقتصاد  مختلط؟ 
دهه  از  حتی  گذشته  دهه  چند  در  پذیر؟  قیمت 
چهل و پنجاه، کدام پارادایم در اقتصاد کشور مسلط 
بوده است؟ طبق کدام دیدگاه اقتصادی، متغیرهای 
سیاستی اقتصاد تعیین شده است؟ اقتصاددانان نیز 
معتقدند بزرگ  ترین چالش دولت در روابط خارجی 

است. 
اگر دولت در احیای برجام موفق نشود و اگر ایران از 

لیست سیاه اف ای تی اف خارج نشود و اگر دلار دارای 
ثبات نشود وضعیت رو به بهبود نمی رود. مسئله دیگر 
مسکن  شاخص  مرکزی  بانک  است.  مسکن  بحث 
را اعلام نمی کند زیرا شاخص مطلوب نیست. قیمت 
مسکن و اجاره خانه ها در توان بسیاری از خانواده های 
ایرانی نیست. چالش دیگر دولت در سال جاری مسئله 
اشتغال جوانان است. اکنون نرخ بیکاری بالاست و از 
یاد نبریم اینکه می گویند نرخ بیکاری کاهش 
یافته ناشی از آن است که چند درصد از 
صرف  شغل  به  دست یابی  از  بیکاران 
نظر کرده اند؛ حالا به هر دلیلی مانند 

مهاجرت یا دیگر مسائل. 
انرژی  منابع  کمبود  همچنین 
از  گاز  و  برق  آب،  جمله  از 
اقتصاد  مهم  چالش های 
مساله  این  و  است  کشورمان 
تولید را با مشکل رو به رو کرد. 
علت این مساله در گرو مسائل 
مختلفی است که مهمترین آن 
مصرف بی رویه انرژی در کشور 
و در گام بعدی روند کند توسعه 
این  در  که  این بخش هاست  در 
میان نقش تحریم ها و سرمایه گذاران 
داخلی و خارجی نیز پررنگ است. طی 
با  تا  شد  تلاش  اگرچه  گذشته  سال های 
اصلاح الگوی مصرف، گام هایی در این زمینه 
و  نداشت  چندانی  اثر  نهایت  در  اما  برداشته شود، 
کشورمان همچنان در زمره پرمصرف ها است. بر این 
اساس در حوزه تولید گاز در حال حاضر با کمبود رو به رو 
هستیم و دولت  با چالش کمبود گاز نیز رو به روست. 
دولت  چالش  مهمترین  معتقدند  تحلیلگران  اما 
کاهش اعتبار اجتماعی  اش است که این موضوع 
دوره  طول  در  دولت  کارآمدی  پاینن بودن  از  ناشی 
ظرفیت های  بکوشد  باید  دولت  است.  فعالیتش 
استفاده  کارآمدتر  افرادی  از  و  کند  تقویت  را  خود 
کند تا نتایج بهتری به دست آورد. دولتی که اعتبار 
اجتماعی اش پایین آید، نه در داخل و نه در خارج 

قدرت چانه  زنی بالایی نخواهد داشت.

کاوش

سارا نصرتی

وام جدید مسکن به کار چه کسانی می آید؟
بررسی قیمت های پیشنهادی مسکن در مناطق متوسط تهران نشان می دهد خرید یک واحد نقلی در این مناطق به 
بودجه ای بین ۳ تا ۴ میلیارد تومان نیاز دارد و در این بین یک زوج با فرض اینکه درآمد قابل توجهی داشته باشند و از 

عهده اقساط وام مسکن زوجین بربیایند باز هم باید دست کم بیش از دو برابر مبلغ وام را به آن بیفزایند.

در سال 2022، امارات توانسته بیشترین میلیونرهای جهانی را جذب اقتصاد خود 
کند. در نقطه مقابل این کشور، چین قرار دارد که بیشترین کاهش را در تعداد 
کل میلیونرهای خود داشته است. این گزارشی است که مرکز پژوهش های 
اتاق ایران منتشر کرده است. بر اساس این گزارش تعداد سـاکنان بـا دارایـی 
خالـص یـک میلیـون دلار یـا بیشـتر امـارات در سـال گذشـته، 5200 نفـر 
افزایـش یافـته است. در مقابـل، چندیـن کشـور بـزرگ شـاهد کاهـش تعـداد 
میلیونرهای خـود بودنـد؛ چیـن بیشـترین کاهـش را در تعـداد کل میلیونرهـای 
خـود داشـته اسـت و پـس از آن هنـد، بریتانیا و روسـیه قـرار دارند. اما اهمیت 
چنین گزارشی چیست و چرا امارات توانسته بیشترین تعداد میلیونرهای جهان 
 Partners را جذب اقتصاد خود کند؟ موسسه مشـاوره مهاجـرت سـرمایه گذاری
Henley & مسـتقر در لنـدن کـه ایـن مطالعـه را منتشـر کـرد اعلام کرده که 
آمـار مهاجـرت افـراد ثروتمنـد، نمـادی از چشـم انداز اقتصـادی و روندهـای 
آینـده یـک کشـور بـه شـمار مـی رودو اهمیت این گزارش به همین دلیل 
است. یعنی این گزارش نشان می دهد که چشم انداز اقتصادی یک کشور به 
چه سمتی می رود و سرمایه گذاران مهم جهان، آینده کشورهای مختلف را 
چگونه می بینند. در واقـع، علـت نـرخ بـالای میلیونرهـای ورودی بـه امـارات 
متحـده عربـی را می تـوان به سیاسـت های ایـن کشـور پـس از همه گیـری 
کوویـد19- نسـبت داد. در ایـن گـزارش آمـده اسـت کـه امـارات پس از شیوع 

کرونا بـه عنـوان یـک پناهـگاه امـن بـا اقتصـاد بسـیار متنـوع بـه شـمار آمـده 
و یکـی از رقابتی تریـن نرخ هـای مالیاتـی در سـطح جهانـ را دارد کـه در میــان 
ســایر ویژگی هــای فریبنــده در زمان هــای دشــوار بــه چشــم می آیــد. در 
همیــن راســتا، وجــود وضعیــت امــن ایـن کشـور در بحبوحـه تهاجـم 
روسـیه بـه اوکرایـن در فوریـه 2022 نیـز احتمـالا یکـی از عوامـل مؤثـر بـوده 
اسـت. اما میلیونرهای کدام کشورها به امارات می روند؟ این گزارش تاکید 
می کند که انتظـار مـی رود عمـده میلیونرهایـی کـه در سـال 2023 وارد امـارات 
متحـده عربـی می شـوند، از کشـور هنـد باشـند، امـا تعـداد زیـادی از آنهـا از 
بریتانیـا، روسـیه، لبنـان، پاکسـتان، ترکیـه، مصـر، آفریقـای جنوبـی، نیجریـه، 
هنـگ کنـگ و چیــن خواهند بود. البته این گزارش به نکته دیگری هم اشاره 
می کند و آن اینکه احتمالا در سال جاری، امارات رتبه اول جذب میلیونرهای 
جهان را از دست بدهد و بعد از استرالیا در رتبه دوم قرار بگیرد. بر اساس این 
گزارش پیش بینـی می شـود کـه در سـال ،2023 امـارات متحـده عربـی بـا ورود 
4.500 مهاجـر میلیونـر جدیـد، رتبـه نخسـت خـود را از دسـت بدهـد و پـس 
از اسـترالیا )ارزش خالـص تخمینـی 5.200( در رده دوم قـرار گیـرد؛ اسـترالیا، 
کشـوری اســت کــه تاکنــون تعــداد زیــادی از میلیونرهــای آســیایی و 
آفریقایــی بــه آن هجــوم آورده انــد و اخیــراً میلیونرهــای بریتانیایــی نیــز 

بــه آنهــا اضافــه شــده اند.

سوژه

پیش روی امارات و نزول چین؛ 

میلیونرهای جهان جذب کدام کشور شدند؟

در راستای قانون جوانی جمعیت؛

واگذاری زمین به 
خانواده های دارای ۳ فرزند 

به کجا رسید؟   
قانون جوانی  راستای  باشگاه خبرنگاران جوان- دولت در 
جمعیت، به خانوار های دارای سه فرزند و بیشتر که فرزند 
سوم آن ها از ۲۴ آبان ۱۴۰۰ به بعد متولد شده، زمین  واگذار 
می کند. هفته گذشته در یکی از شهر های کشور شاهد 
اختصاص یک هزار و ۲۱۰ قطعه زمین رایگان به خانواده های 
این مراسم مهرداد  در  بودیم که  فرزند  از ۳  دارای بیش 
بذرپاش، وزیر راه وشهرسازی اعلام کرد: طی ۳ ماه گذشته 
عزم خود را جزم کرده ایم تا به منظور اجرای قانون جوانی 
جمعیت بتوانیم زمین های رایگان به خانواده ها اهدا کنیم.

براساس این گزارش تخصیص زمین به خانواده های دارای 
سه فرزند و بیشتر از طریق  ثبت نام در سامانه سمن انجام 
می شود و خانواده ها باید در بخش طرح جوانی جمعیت 
ثبت نام کنند. شرایط طرح این است که باید فرزند سوم به 
بعد خانواده پس از آبان ۱۴۰۰ به دنیا آمده باشد و خانواده 
در شهر هایی زندگی کند که نرخ باروری در آن شهر ها ۲.۵ 
درصد و کمتر از این مقدار باشد. در حال حاضر دولت به 
دنبال آن است که در شهر های زیر ۵۰۰ هزار نفر جمعیت به 

این افراد زمین واگذار شود.

در همین رابطه فرشید ایلاتی، کارشناس حوزه مسکن 
در گفت و گو با »باشگاه خبرنگاران جوان« گفت: تعداد 
خانوار های دارای سه فرزند و یا بیشتر که برای دریافت 
زمین مشمول شده و ثبت نام کرده اند ۱۰ هزار نفر است، 
این  از  کمتر  بسیار  واگذار شده  تاکنون  که  اراضی  اما 
تعداد است. بسیاری ازخانواده های دارای سه فرزند امکان 
سکونت در یک واحد ۶۰ متری را ندارند و واگذاری این 
اراضی می تواند یک انگیزه مثبت و امیدواری برای این 
خانواده های پرجمعیت شود. خانواده ها برای آنکه این 
اراضی را بسازند نیز به زمان نیاز دارند و با توجه به آنکه 
دولت در این حوزه سیاستی را در نظر گرفته است باید این 
سیاست ها را اجرایی کنند. دولت برای واگذاری این اراضی 
مدت زمان سه تا ۵ سال را در نظر گرفته است که  البته 
باید اجرای سیاست های درنظر گرفته شده در این بخش را 

به درستی پیگیری کند.

همچنین طبق اعلام ابوالفضل نوروزی، سرپرست دفتر 
وزارتخانه  این  وشهرسازی،  راه  وزارت  مسکن  اقتصاد 
فرزند  سه  دارای  خانوار های  تمامی  برای  است  متعهد 
در شهر های مختلف که در سامانه سمن ثبت نام کرده 
اند، زمین تامین کند. البته این کار در بعضی استان ها 
که کوهستانی هستند و محدودیت زمین دارند، سخت تر 
است. در استان های قزوین، اردبیل، زنجان، تهران و قم از 
برنامه  عقب افتاده ایم اما در یزد، خراسان رضوی، اصفهان و 
خوزستان پیشتاز هستیم. ۳۲ هزار متقاضی ثبت نام کرده، 
رد شده اند که به همه آن ها فرصت دوباره ویرایش اطلاعات 
داده شده که بتوانند مجدد در سامانه سمن ثبت نام کنند.

اما عباس جهانبخش، کارشناس حوزه مسکن هم در این 
خصوص به »باشگاه خبرنگاران جوان« گفت: جدی ترین 
زمین  واگذاری  همین  جمعیت  جوانی  قانون  مشوق 
است و بقیه موارد بیشتر تسهیل گر هستند. در صورتی 
که  به این مشوق اهمیت داده شود  می تواند روی آینده 
جمعیتی کشور اثر گذار باشد. برای این موضوع دو کار 
موثر می توان انجام داد که یکی واگذاری زمین و مسکن 
است. ۳۰۰ هزار نفر مشمول این موضوع هستند درحالی 

که فقط ۱۰ هزار نفر ثبت نام کرده اند.

براساس این گزارش اختصاص زمین در قالب طرح جوانی 
جمعیت می تواند زمینه ساز بهبود وضعیت معیشتی 
خانواده های دارای چند فرزند شود از سوی دیگر دولت باید 
بخش عمده ای از تمرکز خود و تامین اراضی را به طرح 
نهضت ملی مسکن اختصاص دهد تا شاهد تسریع در 

روند خانه دار شدن افراد در کشور باشیم.
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آقای رضا راضی بوکالت شماره ۲۳۵۹۵ مورخ 1402/02/16 
دفتر ۱۷۳ کرج از طرف الناز پور چگینی ضمن تسلیم دو 
برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام نموده است که تعداد 
۱ جلد سند مالکیت ششدانگ یکدستگاه آپارتمان مسکونی 
تفکیکی پلاک  مربع قطعه ۶  متر  به مساحت ۱۲۳.۴۴ 
۱۱۴۳۶ فرعی از ۱۷۱ اصلی مفروز و مجزی شده ۹۹۸ فرعی 
از اصلی مذکور واقع در اراضی حوزه ثبتی شهرستان کرج به 
شماره چاپی ۶۱۸۳۶۶ الف ۱۴۰۱ بنام خانم الناز پور چگینی 
گرامی صادر گردیده و مالک تقاضای صدور سند مالکیت 
المثنی ششدانگ پلاک مرقوم را نموده .است. لذا مراتب 
به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون 
ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی 
وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به 
ملک مذکور باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز 
اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره 
تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف 
مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و یا در صورت اعتراض 
اصل سند ارائه نگردد سند مالكيت المثنى طبق مقررات به 

متقاضی تسلیم خواهد شد. ۶۵۲ ف

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه3 کرج

گهی فقدان سند مالکیت آ

البرز
دستگیری ۱۷ نفر از اراذل و اوباش در کرج

فرمانده انتظامی استان البرز از دستگیری ۱۷ نفر از اراذل و اوباش و کشف بیش از چهار کیلوگرم مواد مخدر 
از آنها خبر داد. سردار »حمید هداوند« در تشریح این خبر گفت: در راستای اجرای طرح های ارتقاء امنیت 

اجتماعی، برخورد قانونی و قاطع با اراذل و اوباش در دستور کار کارکنان انتظامی استان قرار گرفت.

 
»شهردار کرج« خبر داد:

 تأمین اعتبار هزار میلیاردی 
برای تکمیل بزرگراه شمالی

بزرگراه  کرج- گفت: موضوع  -شهردار  کیانی«  »مهرداد 
شمالی، برای شهر کرج اهمیت ویژه دارد، از این رو روند 
پیشرفت این پروژه به صورت هفتگی از طریق بازدید 

رصد می شود.

به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از فارس؛ شهردار کرج 
با اشاره به اهمیت ملی این پروژه گفت: بزرگراه شمالی، 
عبور مردم ۱۴ استان برای رفت و آمد به پایتخت از شهر 
کرج است و این امر یک بار ترافیک بسیار به این کلانشهر 
تحمیل می کند. همین امر مشکلات اجتماعی و محیط 
زیستی را برای شهر ایجاد و در نهایت زندگی شهروندان را با 
مشکل مواجه کرده است. با اراده شورای اسلامی شهر کرج 
و دولت، بودجه خاصی به پروژه بزرگراه شمالی اختصاص 
داده شده و بازدیدهای هفتگی استاندار البرز بازدید وزیر راه 
و معاون ریاست جمهوری از پروژه و پیگیری های مداوم 
شهرداری موجب تسریع در روند پیشرفت پروژه شده، در 

کل این امر هم اکنون روند قابل قبولی دارد.

شهردار کرج با اشاره به روند تأمین مالی بزرگراه شمالی، 
اظهار کرد: بانک شهر در تأمین مالی پروژه بزرگراه شمالی 
همپای شهرداری بوده و برای اولین بار روش نوین 
تأمین مالی را تجربه می کنیم که حدود هزار میلیارد 
تومان اعتبار برات کارت از این بانک برای تکمیل پروژه 
گرفته ایم. ساخت بزرگراه شمالی از حدود ۶-۵ سال قبل 
زیادی  تلاش  نیز  پیشین  است، مسئولان  آغاز شده 
در این زمینه داشتند اما در سنوات گذشته مشکلات 
بسیاری به وجود آمد که موجب توقف پروژه در یک 
پیگیری مسئولین،  با تلاش و  زمانی شد. ولی  بازه 
خوشبختانه در دوره جدید مدیریت شهری روند پیشرفت 

پروژه ادامه پیدا کرد.  

کیانی با یادآوری این موضوع که در ۶ ماه گذشته حدود ۲۰۰ 
میلیارد تومان به پروژه بزرگراه شمالی تزریق شد، به پیشرفت 
خوب این پروژه اشاره کرد و افزود: اکنون شهروندان به 
چشم می توانند پیشرفت فیزیکی آن را مشاهده کنند. با 
برنامه ریزی های صورت گرفته، بخش هایی از این پروژه در 
سال آینده زیر بار ترافیک برود. در حال حاضر ۶ کیلومتر 
آسفالت  آماده شده است، عملیات  بزرگراه کاملاً  این  از 
این میزان از پروژه به پایان رسیده و تا چند ماه آینده به 

بهره برداری می رسد.

شهردار گرمدره با اشاره به استمرار تنش آبی در این 
شهر ۵۰ هزار نفری، اعلام کرد: امکانات و تجهیزات 
مدیریت شهری با دستور استاندار البرز برای کمک به 
شرکت آبفا و تامین آب آشامیدنی شهروندان گرمدره 

به کار گرفته شده است.

به گزارش »دنیای هوادار«؛ »مسعود نجفی« با بیان 
اینکه، بحران قطعی و افت فشار آب از حدود ۴۵ روز 
پیش در این شهر تشدید شده که مشکلات فراوانی 
برای مردم به وجود آورده است، خاطر نشان کرد:  
آنجا که شهر گرمدره تنها دارای پنج حلقه چاه  از 
قدیمی تامین آب شرب است با افزایش جمعیت 
این چاه ها جوابگوی ساکنان منطقه نبوده که در 
گام نخست ۲ حلقه چاه آب شهرداری به منابع آب 

شرب شهر افزوده شد.
شهردار گرمدره در ادامه افزود: اقدام دیگر برای تامین 
آب آشامیدنی گرمدره دریافت مجوز برداشت ۵۰ لیتر 
از شورای  انتقال آب سد کرج  از خط ۵۰۰  ثانیه  بر 
تامین استان البرز بود که در اجرای این پروژه حدود 
انتقال  شبکه  نصب  و  حفاری  متر   ۲۰۰ هزارو  یک 
طراحی شده است. بر همین اساس شهرداری گرمدره 

غملیات حفاری ۵۰۰ متر برای نصب شبکه آب آغاز 
شده است.

نجفی گفت: این شبکه طی چند روز آینده با همکاری 
بهره  به  گرمدره  و شهرداری  البرز  استان  آبفا  شرکت 
برداری می رسد ضمن آنکه در کنار تامین آب از خط 
۵۰۰ سد کرج، کار انتقال آب از خط ۹۰۰ فردیس نیز 

پروژه،  این  اجرای  با  است.  شده  اجرایی  گرمدره  به 
کم  برای سال های طولانی مشکل  گرمدره  ساکنان 
آبی نخواهند داشت. شهرداری گرمدره در کنارتامین 
ماشین آلات حفاری و اختصاص چاه آب، بیش از ۲۵ 
میلیارد ریال اعتبار برای کمک به آبرسانی ساکنان این 

شهر تخصیص داده است.

»شهردار گرمدره«:

ساکنان گرمدره برای سال های طولانی 
مشکل کم آبی نخواهند داشت

ر در �ش نقل قول

گهی مناقصه عمومی شهرداری مشکین دشت از طریق  آ
سامانه الکترونیکی دولت)نوبت اول(

شهردار مشكين دشت

شهرداری مشکین دشت در نظردارد بر اساس مجوز شورای اسلامی شهر مشکین دشت بشماره101و 95مورخ1402/1/29 نسبت به برگزاری مناقصه های ذیل از طریق 
سامانه الکترونیکی دولت اقدام نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد(به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت 

مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. از تاریخ چاپ اول اسناد آماده ارائه از طریق سامانه الکترونیکی میباشد.

گهی: 1524573تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/04/28 شناسه آ

 

دیف ر  به  مبلغ پروژه نوع پروژه  
 ریال 

در شرکت سپرده 
 توضیحات  مناقصه به ریال

1 
احداث و    ، ستان توسعه آرام 

                                                            همسطح سازی قبور 
10.000.000.000 500.000.000 

داشتن گواهی صلاحیت ایمنی و حداقل رتبه  
 . الزامیست   ابنیه   5

2 
  آسفالت معابر سطح 
 شهر)قیمت مقطوع( 

50.000.000.000 2.500.000.000 
ایمنی و حداقل رتبه    داشتن گواهی صلاحیت 

 . راه و باند الزامیست   5
مهلت دریافت اسناد مناقصه از سایت:ازساعت8صبح روز چهار شنبه1402/4/21 لغایت روز چهارشنبه1402/4/28

مهلت زمان ارائه پیشنهاد: از روز پنج شنبه 1402/4/29 لغایت ساعت 12:00 روز سه شنبه 1402/5/10
زمان بازگشایی پیشنهادها : ساعت 13:00 روز چهارشنبه 1402/5/11

هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود.
شهرداری در رد یا قبول پیشنهادها مختار میباشد.

مبلغ سپرده شرکت در مناقصه بصورت ضمانت نامه بانکی که بمدت 90 روز حداقل دارای اعتبار و قابل تمدید باشد و یا واریز نقدی به شماره حساب 
0107195292009 نزد بانک ملی ایران شعبه مشکین دشت.

برندگان نفر اول تا سوم هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان بترتیب ضبط خواهد شد. 
به پیشنهادهای مخدوش، ناخوانا، مبهم ترتیب اثر داده نخواهد شد.

بارگزاری تصویر ضمانت نامه شرکت در مناقصه در سامانه تدارکات الزامی می باشد.
سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه شهرداری مشکین دشت ، تلفن : 36204407-026 داخلی 218-217-216 
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام استانها، در سایت سامانه ) www.setadiran.ir( بخش »ثبت نام /پرفایل تامین کننده / مناقصه گر« موجود است.  

»مسعود نجفی« با بیان اینکه، بحران قطعی و افت فشار آب از حدود ۴۵ روز پیش در این شهر تشدید شده که مشکلات فراوانی برای 
مردم به وجود آورده است، خاطر نشان کرد:  از آنجا که شهر گرمدره تنها دارای پنج حلقه چاه قدیمی تامین آب شرب است با افزایش 

جمعیت این چاه ها جوابگوی ساکنان منطقه نبوده که در گام نخست ۲ حلقه چاه آب شهرداری به منابع آب شرب شهر افزوده شد.



روزنامه

55 فرهنگی
شماره 1335 - چهارشنبه 21 تیر 1402

فعالیت  شروع  از  پس  دهه   ۳ فروتن«  »محمدرضا 
حرفه ای خود در سینما، همچنان بازیگری است که 
حضور او در فیلمی، اتفاق مهم آن اثر شمرده شده و 

کانون توجهات را به سمت خود جلب می کند.

به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از ایرنا، محمدرضا 
فروتن، این روزها فیلم فصل ماهی سفید را به روی 
مقابل  فروتن  تجربه  آخرین  فیلم،  این  دارد.  پرده 
دوربین یک اثر سینمایی بوده که در سال ۹۸ محقق 
بازی  اخیر، مشغول  فروتن طی ۳ سال  است.  شده 
و  است  بوده  عاشق  عقرب  و  جزیره  سریال های  در 
برای  است  فرصتی  سفید،  ماهی  فصل  اکران  حالا 
به تماشای آخرین تجربه  بازیگر که  این  دوستداران 
فروتن،  بنشینند.  خود  محبوب  بازیگر  سینمایی 
بازیگری در سینما را از سال ۷۳ و با فیلم های هدف 
و آخرین بندر شروع کرد. این تلاش ها در سال ۷۴ با 
فیلم های فاتح و ماه و خورشید تداوم یافت. اما این 
فیلم ها، اتفاقی را برای فروتن رقم نزد و تنها به کسب 
تجاربی برای این بازیگر منجر شد. البته که سال ۷۵ 
نیز سال مهمی برای این بازیگر محسوب می شد چرا 
که وی در این سال، در سریال سرنخ کیومرث پوراحمد 
بازی کرد که حسابی دیده شد و یک قدم رو به جلو در 

کارنامه فروتن به حساب می آمد.
گفته می شود حضور چنددقیقه ای فروتن در یکی از 
قسمت های این سریال به اندازه ای تاثیرگذار بوده که 
قبل از اتمام سریال، تیم تولید مرسدس با او تماس 
گرفته و از وی برای بازی در فیلمشان دعوت می کنند. 
اما هرچه فروتن در سال های نخست بازیگری، توفیقی 
در مسیر شهرت به دست نیاورد، این اتفاق در سال ۷۶ 
برای وی رقم خورد؛ جایی که این بازیگر، به جوان اول 
۲ فیلم مسعود کیمیایی تبدیل شد: مرسدس و فریاد، 
دو فیلم جریان متفاوت فیلمسازی کیمیایی بودند که 
نقش اصلی آن را یک جوان عصیان گر ایفا می کرد. 
این ۲ فیلم حسابی دیده شدند و محمدرضا فروتن از 
همان زمان، به بازیگر معروف و محبوبی نزد بسیاری 

از سینمادوستان تبدیل شد.
نکته مهم در کارنامه فروتن، حساسیت بالای او در 
انتخاب فیلم نامه  است. فروتن در یک بزنگاه سخت، 
فیلم های درستی را برای بازی انتخاب کرد و سبب 
شد تا سال ها به عنوان یکی از ستاره های اول بازیگری 
کشور، در صدر بماند. درواقع فروتن با آنالیز شرایطی 
که سبب شد تا وی به اوج شهرت و محبوبیت برسد، 
دست به انتخاب آثار بعدی زد و توانست به واسطه 
هوشمندی بالا در انتخاب فیلمنامه های مساله مند، 
تلورانس این محبوبیت را برای سال ها، نزد مخاطبان 
و البته کارگردانان و فیلمنامه نویسان، در اوج نگه دارد. 
البته در این میان باید به این نکته مهم نیز توجه 
دانشجوی  بازیگری،  آغاز  از  پیش  فروتن  که  داشت 
این  از  شناخت  با  و  بوده  بالینی  روانشناسی  رشته 

می زده  فیلمنامه  انتخاب  به  دست  کاربردی،  رشته 
است. آشنایی او با علم روانشناسی، امتیاز ویژه ای در 
مسیر انتخاب های درست فروتن بود و نقش پررنگی 

در معروفیت و محبوبیت او داشت.

توفیق در گیشه، جشنواره و در میان سینماگران
بنابراین اصلا جای تعجب نیست که فهرست فیلم های 
این بازیگر طی ۶ سال بعد را دو زن، قرمز، زیر پوست 
شهر، اعتراض، متولد ماه مهر، شب یلدا، رقص با رویا، 
جمعه  سربازهای  و  رفته  باد  بر  طوطی،  با  ملاقات 
تشکیل دهند. فیلم های مهم و معتبری که هر یک 
از آنها، در گیشه دیده شدند و علاوه بر بهره مندی از 
ظرفیت های بازی فروتن، سبب ارتقای جایگاه او و 
محبوبیت وی در میان اهالی سینما و مخاطبان شد. 
تقریبا تمام این فیلم ها با اقبال بالایی همراه شدند 
به طوری که تنها در یک مورد، ۲ فیلم پرفروش اول 
سال ۷۷ را قرمز و دو زن تشکیل می دادند که نام 
فروتن را به عنوان یک بازیگر بفروش مطرح کردند. 
کارنامه  و  گیشه  در  فروتن،  افتخارآفرینی  تمام  اما 
وی رقم نمی خورد. فروتن که برای بازی در مرسدس، 
نامزد دریافت سیمرغ شد، برای قرمز، این جایزه را 
به دست آورد تا سونامی حضور جدی این بازیگر در 
سینمای ایران، خیلی زود از گیشه و پسند کارگردانان 
و تهیه کنندگان، به بزرگ ترین جشنواره های سینمایی 
کشور نیز رسوخ کند. فروتن، بازیگری با مشخصات 
خاص است. صدای دورگه و خش دار جذابی دارد و در 
خرج کردن احساس، هیچ خساست و محدودیتی به 

خرج نمی دهد. بازی حسی او در روزگاری که احساس، 
جایگاه چندان ویژه ای در بازی های مردانه سینمای 
بود.  فروتن  بازی  از حسن های  یکی  نداشت،  ایران 
همین قابلیت سبب شد تا فروتن علیرغم توانمندی 
بالا در ارائه نقش های برون گرا، به آنالیز جدیدی از 
بازی های زیرپوستی و درونی برسد که تا آن زمان، 
مشابه چندانی در سینمای ما نداشت. این قابلیت ها 
سبب شد تا کارگردانان شاخصی خواهان همکاری با 
فروتن باشند تا جایی که امروز، کارنامه این بازیگر با 
نام هایی چون مسعود کیمیایی، کیومرث پوراحمد، 
فریدون  حاتمی کیا،  ابراهیم  بنی اعتماد،  رخشان 
کمال  داوودنژاد،  علیرضا  میلانی،  تهمینه  جیرانی، 
تبریزی، محمدرضا هنرمند، محمود کلاری، سیروس 
الوند، حسن فتحی، پرویز شهبازی و... تزئین شده 
بود.  فروتن  برای  ویژه ای  سال  اما   ۸۳ سال  است. 
بازی کرد  را  این سال، فیلم مجردها  در  بازیگر  این 
و  تجربه کمدی وی محسوب می شد  نخستین  که 
سبب تعجب بسیاری شد که چطور جوان اول سینما 
حاضر به بازی در یک فیلم کمدی شده و از سوی 
پذیرفت.  را  کندلوس  باغ های  فیلم  در  بازی  دیگر، 
این ۲ فیلم از آن جهت در آن سال عجیب به نظر 
می رسید که مخاطبان، عادت کرده بودند که فروتن 
تقریبا  گیشه ای  که  مهم  اجتماعی  فیلم های  در  را 
علاقمندی  مجردها،  ببینند.  داشتند،  تضمین شده 
فروتن به حضور در کارهای کمدی را ثابت کرد که 
به  در گیشه  را  توفیقاتی  و  یافت  تداوم  نیز  بعدها 

دست آورد.

رویه ای که فروتن در سینمای ایران جا انداخت
نظر  به  عجیب  آن جهت  از  نیز  کندلوس  باغ های 
شاخص  بازیگر  نمی کرد  تصور  کسی  که  می رسید 
سینما، حضور در فیلم فرهنگی که گیشه چندانی 
نداشت را بپذیرد. بعدها عنوان شد که فروتن برای 
و  نگرفته  چندانی  دستمزد  فیلم،  این  در  حضور 
چون می دانسته که با فیلم فرهنگی مواجه است 
برای  را  پائینی  پیشنهاد  ندارد،  چندانی  گیشه  که 
بازی در این فیلم مطرح کرده است. این جریان، 
را  سوپراستار  آقای  متفاوت  نگاه  اینکه  از  فارغ 
در میان  رویه ای  به  زود  بلکه خیلی  نشان می داد 
برای  که  شد  تبدیل  نیز  اول  تراز  بازیگران  دیگر 
را  کمتری  دستمزد  فرهنگی،  فیلم های  در  حضور 
مطالبه می کردند. از آن سال تا به امروز، محمدرضا 
بازیگر مهمی در قاموس سینمای  فروتن، همواره 
ایران بوده است. بازیگری که در تمام این سال ها، 
کیفی نگری را در انتخاب فیلمنامه ها طرد نکرده و 
همواره ترجیح داده تا در آثار قابل قبولی از سینمای 
این فیلم ها می توان  ازجمله  یابد که  ایران حضور 
به وقتی همه خواب بودند، به آهستگی، اتوبوس 
شب، زن دوم، محاکمه در خیابان، پستچی ۳ بار 
در نمی زند، عیار ۱۴، دعوت، چهل سالگی، قصه ها و 
متروپل اشاره کرد. البته زیرکی فروتن تنها محدود 
است. وی  نبوده  درست  فیلمنامه های  انتخاب  به 
برخلاف بسیاری از بازیگران چهره که خود را محدود 
در  برای حضور  معذوریتی  هیچ  کردند،  سینما  به 
مدیوم های دیگر نکرد و به همین دلیل اصلا تعجب 
نمی کنیم که وی در اوج معروفیت، در سریال های 
روزهای به  یاد ماندنی، از یاد رفته و سرزمین مادری 
همچنین  فروتن  است.  پرداخته  نقش  ایفای  به 
تاکنون در چند تولید شبکه نمایش خانگی ازجمله 
رالی ایرانی، مانکن، جزیره و عقرب عاشق پرداخته 
است. فروتن اما در تمام این سال ها، فعالیت های 
دیگری نیز داشته است که ازجمله آنها می توان به 
حضور در تئاتر، گویندگی و دوبله و البته خوانندگی 
اشاره کرد. فروتن همچنین در این سال ها موفق شد 
تا مدرک دکترای خود در رشته روانشناسی را دریافت 
کند که البته تاثیر شگرفی بر شناخت بیشتر نقش 
و ارائه بازی های زیرپوستی داشته است. محمدرضا 
فروتن، همچنان پس از ۳ دهه، بازیگر نقش های 
نخست فیلم و سریال هایی است که در آن ایفای 
که پس  است  مهمی  اتفاق  این،  و  می کند  نقش 
می شود.  تکرار  بازیگر  این  برای  سال  همه  این  از 
بازیگر بدون حاشیه ای که همچنان مخاطب دارد و 
فیلم های او با اقبال خوبی از جانب مخاطبان همراه 
فروتن طی ۳  که  است  الگوریتمی  این،  می شود. 
دهه فعالیت حرفه ای به آن پایبند بوده و همچنان 
نیز به شکل شاخصی در اتمسفر حرفه ای سینمای 

ایران حضور دارد.

برای »محمدرضا فروتن« پس از ۳ دهه فعالیت؛ 

فروید ســـــینمای ایران

گزارش

»حیدر مرادی« - مدیر عامل شرکت مهان اندیشان آکام )هنرکارت(- ضمن اشاره به 
تأکید مدیرعامل صندوق اعتباری هنر مبنی بر تلاش و پیگیری و رایزنی برای ارائه 
خدمات و تسهیلات به اصحاب فرهنگ، هنر، رسانه و فعالان قرآنی سراسرکشوردارای 
هنرکارت، گفت: تلاش صندوق اعتباری هنر بر آن است تا ضمن ارائه خدمات و 
تسهیلات بهتر و بیشتر، افزایش سطح رضایتمندی خانواده فرهنگ و هنر را فراهم 
کرده و گام های موثری در جهت بهره مندی اعضاء از حقوق واقعی آنها را مهیا کند.

مدیر عامل شرکت مهان اندیشان آکام )هنرکارت( در ادامه هدف از ایجاد و پایه گذاری 
این شرکت را ایجاد بستری برای یکپارچه سازی خدمات ارائه شده توسط صندوق 
اعتباری هنر با ارائه کارت هویتی و شناسایی)هنرکارت( به اصحاب فرهنگ، هنر، رسانه 

و فعالان قرآن و عترت در سراسر کشور عنوان کرد.
وی با تشریح جزئیات صدور هنرکارت برای اعضا، گفت: از آغاز صدور هنرکارت تا 
کنون، بیش از۹۰ هزار هنرکارت چاپ و برای متقاضیان عضو صندوق اعتباری هنر در 

سراسر ایران ارسال شده است.

مرادی همچنین با اشاره به جزئیات صدور هنرکارت برای هنرمندان زیر ۱۸ سال، 
تصریح کرد: صندوق اعتباری هنر معتقد است، هنر و هنروری سن و سال نمی شناسد 
لذا ارائه خدمات نیز نمی تواند به سن محدود باشد. بر این اساس هنرکارت مفتخر 
است در پاسداشت جایگاه هنروران نوجوان زیر ۱۸ سال )مورد تأیید صندوق اعتباری 
هنر( در سال ۱۴۰۱ برای نخستین بار اقدام به صدور هنرکارت برای این نوجوانان 
مستعد کرد. علاوه بر عضویت شماری از هنرمندان خردسال و نوجوان در صندوق 
اعتباری هنر، این شرکت نیز با توجه به محدودیت های بانکی برای افتتاح حساب 
افراد زیر ۱۸ سال، طی چند مرحله مذاکره، زمینه دریافت هنرکارت برای این عزیزان 

را فراهم کرد.
مدیرعامل شرکت مهان اندیشان آکام )هنرکارت( با اشاره به فعالیت هنرمندان زیر 
۱۸ سال در رشته های تجسمی، موسیقی، نویسندگی، نمایشی و عترت و قرآن ، 
خاطرنشان کرد: کوچکترین عضو دارای هنرکارت زیر ۱۸ سال متولد سال ۱۳۹۴ است 
که در چهار و نیم سالگی نخستین کتاب خود را تألیف و ترجمه و تصویر، و در ۶ 

سالگی منتشر کرد، و بزرگترین آنها متولد آبان ۱۳۸۴ است. در حال حاضر در بسیاری 
از کشورهای دنیا اقدامات حمایتی متعددی از چنین استعدادهایی انجام می شود، 
این هنرمندان خردسال و نوجوان، آینده سازان کشور هستند و امیدواریم ارائه هنرکارت 
به آنها قدمی کوچک در مسیر علاقمندی آنها به فعالیت در حوزه فرهنگ و هنر برای 

ایران عزیزمان باشد.
مرادی در خصوص روند صدور هنرکارت برای هنرمندان زیر ۱۸ سال هم توضیح داد: 
روند صدور برای این افراد کمی متفاوت است. این عزیزان پس از ثبت نام در سایت 
هنرکارت باید به همراه یکی از والدین به شعب بانک عامل مراجعه کرده و افتتاح 
حساب انجام دهند. در این مرحله نباید کارت دریافت کنند و فقط اطلاعات حساب 
خود که شامل شماره مشتری و شماره حساب و کد شعبه ای که افتتاح حساب انجام 
شده است را به شرکت هنرکارت اعلام وشرکت نیز اطلاعات را به بانک ارسال می کند 
تا شماره کارت برای هنرمند صادر شود. سپس اطلاعات تکمیل شده برای چاپ کارت 

تحویل چاپخانه می شود. پس از چاپ، کارت برای هنرمند ارسال می شود.

نقل قول

سال  ۱۸ زیر  هنرمندان  برای  هنرکارت  صدور 

کمند امیرسلیمانی و یک بازی زنانه
نمایش یک بازی زنانه که توسط محمد رحمانیان بر اساس نمایشنامه دعوت غلامحسین ساعدی به نگارش درآمده، به 
کارگردانی مهتا محدث روز شنبه ۲۴ تیرماه در دو سانس ۲۰:۰۰ و ۲۱:۳۰ در عمارت نوفل لوشاتو اجراخوانی می شود.کمند 

امیرسیلمانی و مهتا محدث در این نمایش نقش آفرینی می کنند.
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محمدرضا کاظمی

و  انتخابی  مسابقه  طریق  دو  از  ایران  والیبال  ملی  تیم  ایسنا- 
المپیک  بازی های  در  حضور  سهمیه  می تواند  جهانی  رنکینگ 
۲۰۲۴ پاریس را کسب کند. سی وسومین دوره بازی های المپیک 
سالنی  والیبال  و  شد  خواهد  برگزار  پاریس  میزبانی  به   ۲۰۲۴
شانزهمین دوره حضور خود در این رویداد مهم ورزشی را تجربه 
خواهد کرد. فدراسیون جهانی والیبال )FIVB( مدتی قبل نحوه 
صعود ۲۴ تیم  )۱۲ تیم مردان و ۱۲ تیم زنان( به مسابقات والیبال 
سالنی المپیک ۲۰۲۴ پاریس را اعلام کرد و تاکنون کشور فرانسه 
را به  به عنوان میزبان نخستین سهمیه در هر گروه جنسیتی 

دست آورده است.

مسیر اول: مسابقات انتخابی المپیک در مهرماه
این  بر  فرآیند دو مرحله ای مشخص خواهند.  از طریق  ۱۱ تیم دیگر 
اساس ۶ سهمیه المپیک پاریس در مسابقات انتخابی المپیک تعیین 

خواهند شد که این رقابت ها مهرماه ۱۴۰۲ برای مردان برگزار خواهد 
بر  برتر  تیم  پاریس ۲۴  المپیک  انتخابی  والیبال  مسابقات  در  شد. 
اساس آخرین رده بندی جهانی سال ۲۰۲۲ میلادی در سه گروه هشت 
تیمی به صورت دوره ای به مصاف یکدیگر می روند و دو ۲ تیم برتر 
هر گروه سهمیه المپیک را کسب می کنند. مسابقات والیبال مردان 
انتخابی بازی های المپیک پاریس ۲۰۲۴ از ۸ تا ۱۶ مهرماه سال ۱۴۰۲ 
از  نهایت پس  در  برگزار می شود.  منطقه  در سه  به صورت همزمان 
پایان مسابقات انتخابی المپیک در سه گروه، تیم های قهرمان و نایب 
قهرمان هر گروه سهمیه بازی های المپیک پاریس ۲۰۲۴ را به دست 

می آورد.

مسیر دوم: رنکینگ جهانی
پنج سهمیه دیگر نیز پس از پایان مرحله مقدماتی لیگ ملت ها ۲۰۲۴ 

مشخص می شود که بر اساس دو اولویت زیر انتخاب خواهند شد:

- همه قاره ها نماینده در المپیک پاریس داشته باشند.
لیگ  مقدماتی  مرحله  پایان  تا  که  جهانی  رده بندی  برتر  تیم های   -

ملت ها ۲۰۲۴ به المپیک صعود نکرده باشند.
قهرمانی آسیا در ایران، مسابقات انتخابی المپیک و مرحله مقدماتی 
اهمیت  رنکینگ  در  که  هستند  مسابقاتی   ۲۰۲۴ ملت های  لیگ 
تیم ها مشخص می شود.  رنکینگ  این مسابقات،  پایان  در  دارند. 
۶ تیمی که از طریق مسابقات انتخابی المپیک سهمیه را کسب 
کرده اند، کنار می روند. فرانسه هم به دلیل میزبانی سهمیه را دارد. 
پنج سهمیه باقی مانده را از بین تیم های برتر باقی مانده در رنکینگ 
انتخاب می کنند. البته با توجه به اینکه باید تمام قاره ها در المپیک 
سهمیه داشته باشند و قطعا نماینده قاره آفریقا در بین تیمهای برتر 
رنکینگ نیست، یک سهمیه از پنج سهمیه به بهترین تیم رنکینگ 
برتر  به تیمهای  باقیمانده  آفریقا تعلق می گیرد و ۴ سهمیه  قاره 

رنکینگ می رسد.

توپ و تور

مسیر صعود تیم ملی والیبال به المپیک پاریس چیست؟

پیراهن مسی در جام جهانی به موزه فیفا رفت
شبکه »الکاس« خبر داد لیونل مسی پیراهن خود را در بازی فینال جام جهانی ۲۰۲۲ که مقابل فرانسه 
بازی کرد به موزه فیفا داد. طبق گزارش های رسیده مسی با این پیراهن جام جهانی ۲۰۲۲ را بالا برد و 

فیفا این پیراهن ارزشمند را در زوریخ در موزه خود گذاشت.

ن ذره ب�ی

پیش درآمدی بر انتخابات فدراسیون کشتی؛

در انتظار حواشی و پیامدهای بسیار!

در حالیکه کمتر از بیست و چهار ساعت تا برگزاری 
مجمع انتخابات از پیش اعلام شده فدراسیون کشتی 
دیدگاه  اختلاف  و  ابهامات  ای  پاره  اما  مانده  باقی 
همچنان بر این انتخابات حساس سایه افکنده است. 

امور  دفتر  مدیرکل  که  بود  پیش  روز  چند  همین 
مشترک فدراسیون ها اعلام کرد اگر تایید صلاحیت 
نهادهای بالادستی تا زمان برگزاری انتخابات به وزارت 
برای کشتی سرپرست تعیین خواهیم  ورزش نرسد 
کرد. این موضعگیری بلافاصله با واکنش فدراسیون 
از طریق برخی خبرنگاران  آنان  کشتی مواجه شد و 
همسو بر تایید صلاحیت ۶ نفر از کاندیدا ها تاکید و 
در ابتدای لیست نام علیرضا دبیر را گنجاندند تا به 
این وسیله دستگاه ورزش را تحت فشار قرار دهند تا 
مطابق سلیقه و نظر مسئولین فدراسیون عمل کنند.  
مسئولین فدراسیون همچنین در واکنش به مطلب 
برگزاری  عدم  بر  مبنی  منتقد  کارشناسان  از  یکی 
انتخابات کمیسیون ها جهت حضور نفرات منتخب در 

مجمع نیز با تاکید بر خاص بودن اساسنامه فدراسیون 
کشتی، شیوه انتخاب نمایندگان ورزشکاران، داوران و 
مربیان را مبتنی بر عملکرد آنان طی یک سال اخیر 
نظر  نفرات مورد  اسامی  اساس  بر همین  و  ارزیابی 
خود را به عنوان اعضای مجمع معرفی کردند. جالب 
اینکه از بین همین نفرات که باید مطابق اساسنامه 
ادعایی فدراسیون در مجمع حضور پیدا کنند سه نفر 
همزمان در سفربرون مرزی بسر می برند لذا قرار شده 
کنند  مجمع شرکت  در  آنها  جایگزین  دیگر  نفر  سه 
داشته باشند. با تمام این تفاسیر به نظر نمی رسد 
راهکارهای فدراسیون ابهامات انتخابات و اساسنامه 

را کاملا برطرف کرده باشد.
از سویی انتظار می رفت دستگاه ورزش طبق روال 
دستی  بالا  مقام  عنوان  به  که  جایگاهی  و  معمول 
فدراسیون ها دارد در برابر ابهامات احتمالی و نقدهای 
اهالی رسانه روشنگری کند اما در این مورد خاص، 
شتاب  و  عجله  کشتی  فدراسیون  مسئولین  گویا 
بیشتری برای جمع بندی قضایا داشتند لذا خواهان 
برگزاری انتخابات تحت هر شرایط ممکن  در تاریخ 
یادشده هستند تا بار دیگر رییس مستقر بر کرسی 
ریاست تکیه بزند. بدیهی است اگر قرار باشد انتخابات 
فدراسیون کشتی با همین شکل و شمایل برگزار شود 

نتایج آن پیشاپیش مشخص است. تحت این شرایط 
عقلانی نیست نامزدهای رقیب رغبتی برای شرکت در 

چنین انتخاباتی از خود نشان دهند. 
تمام این اتفاقات یک پرسش را به ذهن متبادر می 
کند و آن اینکه اگر قرار باشد سیاست کنونی حاکم 
بر فدراسیون چهار سال دیگر بر همین مدار بچرخد 
چه بسا بار دیگر شاهد حاشیه های فراوان در عرصه 
ورزش اول کشور خواهیم بود. فدراسیونی که مدیریت 
یک  قامت  در  هیچگاه  گذشته  سال  چهار  طی  آن 
رییس تمام عیار ظاهر نشده ممکن نیست در صورت 
پیش  در  ای  تازه  مشی  و  سیاست  مجدد،  انتخاب 
گیرد. فردی که دامن زدن به حواشی ریز و درشت ابزار 
مدیریت او شده و مسئولین ورزش نیز توان لازم برای 
مهار بلند پروازی های او را ندارند، این استعداد را دارد 

تا در چهار سال دوم ریاست خود رفتاری به مراتب 
هجومی و سیاستی مبتنی بر یکسویه نگری در پیش 
گیرد.تردیدی نیست اگر علاقه مندان کشتی و کشتی 
فدراسیون  این  رییس  انتخاب  در  نقشی  نویسان 
داشتند اجازه نمی دادند تنها یک نفر حرف اول و آخر 
را در ورزشی که نام اول بر آن نهاده شده و متعلق به 

هشتاد و پنج میلیون ایرانیست بزند.  
برگزاری  از  اگرچه شواهد حکایت  اینکه  پایان کلام 
انتخابات کشتی در روز پنجشنبه دارد اما به نظر نمی 
رسد این انتخابات علی رغم یک دست بودن هیات ها 
و چیدمان اعضای مجمع به نفع یک کاندیدا، بدون 
چه  شود.  برگزار  درشت  و  ریز  پیامدهای  و  حواشی 
بسا پس لرزه های این انتخابات بعد از انتخابات نیز 

تداوم پیدا کند.

بالغ بر بیست روز دیگر سوت آغاز فصل 
جدید لیگ برتر به صدا در می آید ولی 
تیم ها  از سایر  استقلال  باشگاه  هنوز 
از آن ها عقب مانده است! رفت و آمد  به نوعی  بوده و  تر  کم کار 
مدیران باشگاه در برهه حساس زمانی، از دست دادن فرصت طلایی 
انتقالات، نبود پول، مشکل بدهی به سازمان لیگ، روزهایی  نقل و 
که بدون دستاورد باز از دست می رود و تیمی نصف و نیمه، گویای 
لیگ شود!  وارد  قهرمانی  برای  است  قرار  که  است  باشگاهی  اوضاع 
بالغ بر ۱۰ روز از آغاز تمرینات استقلال و فصل حساس آماده سازی 
با اولویت بدنسازی می گذرد در حالی که اولین اصل موردنیاز این 
دوره یعنی مربی بدنساز حضور ندارد و معلوم نیست کی و کجا به 
تیم اضافه می شود؟ بالطبع یا تیم بدون بدنسازی اصولی لیگ را 
شروع می کند یا دوره بدنسازی، زمان آماده سازی تاکتیکی را اشغال 
خواهد کرد و تا بدن ها رها شود چند بازی از لیگ را باید فدا شده 

دانست و شاید یکی از آنها هم بازی هفته پنجم یعنی دربی باشد و 
آن وقت شروع معضلاتی حادتر...! هنوز خبری از دستیاران خارجی که 
قرار بود یکی از آنها  دستیار اول و تمرین دهنده باشد، هم نیست! 
استقلال تا اینجای کار با ۱۳ بازیکن تمرین می کند که حدود نیمی 
از آنها نیز قرار بود در لیست خروجی قرار گیرند و چه در این لیست 
باشند یانه، در قواره استقلال نبوده و نیستند! در بعد بازیکنان جدید 
نیز فقط موفق به جذب ۲ نفر شدند و ۳ تای دیگر را رقبا ربودند و 
فرصتی طلایی در این میان برای بازی بیهوده جذب بیرانوند هدر رفت! 
سه روز از آمدن مدیر جدید می گذرد و او با علم به مشکلات استقلال 
به دلیل تجربه کاری و مدرک کارشناسی ارشدش در مدیریت فوتبال، 
کاری را که باید بدون فوت وقت در ساعات آغازین مسوولیتش با 
یک تماس تلفنی انجام می داد در عصر روز دوم، تازه آغاز نمود. آیا 
مدیر جدید که غریبه با فضای مدیریت فوتبال و استقلال نبود، نمی 
توانست در شامگاهی که مدیریتش محرز شد با نکونام تلفنی صحبت 

کند و لیست بازیکنان مورد نظرش را بگیرد و در روز اول کاری اش، 
اقدامات ابتدایی نظیر مکاتبه و مذاکره را انجام دهد؟ آیا سرمربی تیم 
نمی توانسته با یک تماس تلفنی با خطیر خواهان انجام مقدمات 
ورود دستیاران خارجی اش به ویژه مربی بدنساز گردد؟ به هرحال ۳ 
روز از انتخاب مدیر جدید نیز بدون اتفاقی خاص هدر رفت و در این 
میان باید به کوتاهی مدیریت و سرمربی، توامان اشاره نمود. اینک نیز 
گویا بدهی ۷۰ میلیاردی به سازمان لیگ، قرار است مشکل ساز شود 

و روزهایی را هدر دهد!

اوضاع استقلال و روزهایی که باز هم هدر می رود!
دداشت �ی

عبدالله دارابی
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پنجره استقلال و پرسپولیس بسته است!
فرشید طاهری مدیر کمیته نقل وانتقالات سازمان لیگ فوتبال ایران توضیح داد: »پنجره نقل وانتقالاتی باشگاه استقلال 
به دلیل اعلام رأی کمیته وضعیت بسته است و ریز آن را این کمیته می تواند اعلام کند. پنجره نقل وانتقالاتی 4 تیم 
سپاهان، گل گهر سیرجان، ملوان انزلی و نساجی مازندران باز است و سایر تیم ها از جمله پرسپولیس بسته است. 

هری کین و دریافت حقوق 
400,000 پوندی در تاتنهام

  کین هیچ تمایلی بــرای تمدید قراردادش در 
فصل آینده نشان نداده اما اگر این کار را انجام دهد، 
اسپرز آماده پرداخت حقوق هفتگی ۴۰۰,۰۰۰ پوندی 
)حدود ۲۲ تا ۲۳ میلیون یورو( به این بازیکن خواهد 
بود. هر چند بعید است کین به خاطر پول تصمیمش 
را بگیرد و پوستکوعلو باید او را متقاعد کند می تواند 
تاتنهام را به لیگ قهرمانان اروپا برگرداند و با آن ها به 
موفقیت برسد. با این حال در مونیخ معتقدند کین 
آماده انتقال به آلمان است و گزارش هایی نیز وجود 
دارد کــه توماس توخل قبل تر با کاپیتان تیم ملی 
انگلیس ملاقات داشته و به او گفته همراه با یکدیگر 

می توانند در لیگ قهرمانان اروپا، قهرمان شوند.

آغاز مذاکرات منچستر 
برای انتقال سفیان امرابط

  سفیان امرابط پس از یک جام جهانی درخشان 
توجه هــای زیــادی را به خود جلب کرده اســت. 
منچستریونایتد یکی از باشگاه هایی است که به 
امرابط علاقه نشان داده و پیش از این نیز اخبار توافق 
شخصی این بازیکن با شیاطین سرخ منتشر شده 
بود. علاقه منچستریونایتد به امرابط جدی است 
و این باشگاه مذاکرات ابتدایی خود را با فیورنتینا 
آغاز کرده است. منچستریونایتد می خواهد پس از 
مانت هافبک مراکشی را به ترکیب خود اضافه کند. 
مذاکرات هنوز به مراحل پیشرفته نرسیده چرا که 
پس از جدایی دخیا، اولویت منچستریونایتد جذب 
اونانا از اینتر است و آنها همچنان به دنبال جذب 

یک مهاجم نیز جذب هستند.

پوگبا با هدف حضور در یورو 
قصد دارد در یوونتوس بماند

  با وجود علاقه چندین تیم عربستانی، پل 
پوگبا قصد دارد در فصل جاری هم در یوونتوس 
بماند. هافبک فرانســوی که جام جهانی را از 
دســت داد، قصد دارد در یــورو ۲۰۲۴ برای تیم 
ملی فرانسه به میدان برود. شانس بالای حضور 
در ترکیــب تیم ملی با حضــور در یوونتوس و 
انگیزه درخشش در رقابت های ملی باعث شده 
هافبک ۳۰ ســاله ادامه حضور در فوتبال اروپا 
را ترجیح دهد. الاتحاد عربستان که کریم بنزما 
و انگولو کانته را به ترکیــب خود اضافه کرده، 
پیشــنهادی ۱۰۰ میلیون یورویی برای ۳ فصل 
به پوگبا ارائه کرده است.  گفتنی است قرارداد 

پوگبا با یوونتوس تا سال ۲۰۲6 اعتبار دارد.

علی قلی زاده به لخ  پوزنان 
لهستان پیوست

  لخ  پوزنان لهســتان رســما از علی قلی 
زاده رونمایی کرد. علی قلی زاده راهی لیگ 
لهســتان شــد. قلی زاده پس از چند فصل 
حضــور در شــارلوا بلژیــک و نمایش های 
خوب با پیراهن این تیم، در نهایت تصمیم 
گرفت از این تیم جدا شود و حالا با امضای 
قراردادی به لخ  پوزنان لهستان پیوسته است. 
قرارداد علی قلی زاده با تیم لهستانی سه ساله 
خواهد بود. پیش از این رسانه های لهستانی 
اعلام کرده بودند انتقال علی قلی زاده به لخ  
پوزنان لهســتان، گران قیمت ترین انتقال 

تاریخ لیگ لهستان محسوب می شود. 

ام باپه در صورت نیمکت 
نشین شدن هم  می ماند

  در حالی که پاری سن ژرمن امیدوار است در 
این تابستان با فروش ام باپه ۲۰۰ میلیون یورو 
کسب کند و این بازیکن را به صورت آزاد از دست 
ندهد، ستاره فرانسوی خواب های دیگری برای 
این تیم دیده اســت. تلاش های پاریس برای 
فروش ام باپه در این تابستان پس از تصمیم او 
برای عدم تمدید قرارداد با این تیم، به بن بست 
می خورد زیرا ســتاره می خواهد به هر قیمتی 
شده تا پایان قراردادش در پاریس بماند و پاداش 
وفــاداری اش را دریافت کند. حال با این رفتار و 
تصمیم کیلیان ام باپه، سران این تیم مصمم 
هســتند تا در صورت ماندن، انریکه را مجبور به 

نیمکت نشین کردن ستاره فرانسوی کنند.

بارسلونا امیدوار به جذب 
اوریول رومئو تا هفته آینده

 بارســلونا تاکنون ایلــکای گوندوعان و اینیگو 
مارتینز را به صورت رســمی جذب کرده و با ویتور 
روکه از اتلتیکو پارانائنزه هم به توافقات کلی رسیده 
است و انتظار می رود این بازیکن آینده دار برزیلی را 
از ژانویه ۲۰۲۴ در این تیم اسپانیایی ببینیم. اما یکی 
از اهداف مهم نقل و انتقالاتی مدیران بارسلونا در این 
تابستان، یافتن جانشینی برای سرخیو بوسکتس در 
پست هافبک دفاعی بوده است. بارسلونا در شروع 
کار و پس از جدایی بوسکتس، به دنبال بازیکنانی 
چون یوســوا کیمیش و مارتیــن زوبیمندی بود، 
امــا ژاوی حالا به دنبال جــذب اوریول رومئو برای 

جانشینی بوسکتس است.

لوکاکو به امید انتقال به اینتر، 
به چلسی باز نمی گردد

 روملو لوکاکو برنامه ای برای بازگشت به چلسی 
ندارد. روملو لوکاکو، مهاجم بلژیکی چلســی در 
انتظار توافق اینتر با آبی های لندن است. روملو 
لوکاکو برنامه ای برای بازگشت به چلسی در روز 
چهارشــنبه و ددلاین تعیین شده، ندارد زیرا این 
بازیکن منتظر اســت تا نتیجه مذاکرات اینتر با 
آبی های لندن مشخص شود. لوکاکو می خواهد 
بداند اینتر می تواند پیشــنهادش را برای جذب 
دوباره او افزایش دهد یا خیر. اینتر در حال برنامه 
ریزی برای پیشنهادی جدید به ارزش بیش از ۲5 
میلیون پوند است که با احتساب بندهای پاداش 

می تواند به ۳5 میلیون پوند برسد.

مهدی طارمی به میلان و 
آاس رم پیشنهاد شد

  به گزارش جانلوکا دی مارتزیو، خبرنگار معتبر 
ایتالیایی مهدی طارمی، مهاجم تیم ملی ایران 
به آاس رم و میلان پیشنهاد شده است. با این 
حال پورتو برای فروش این بازیکن متولد ۱۹۹۲ 
که همچنان مورد توجه الهلال عربستان نیز قرار 
دارد، ۲5 میلیــون یورو می خواهد. با توجه به 
باقی ماندن تنها یک ســال از قرارداد طارمی با 
پورتو، این دو باشگاه ایتالیایی حاضر به برآورده 
کردن درخواست باشگاه نیستند. در حال حاضر 
گزینه های محبوب میلان بــرای تقویت خط 
حمله جاناتان دیوید از لیل و فولارین بالوگان از 

آرسنال به حساب می آیند.
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  n دبیر تحریریه و صفحه آرا: محمدرضا ولی زاده                    n مدیر روابط عمومی: مهسا تیموری                                                  n دبیر سرویس عکس: میلاد فیروزان 
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